
2-1　販売先別販売数量

販売数量

合 計 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者 合 計 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者

者 kl kl kl kl % % % % % % %

1億円以下 317          18,016 1,001 7,967 9,048 5.6          44.2         50.2         0.2          0.0          0.1          0.8          

1億円超～   3億円以下 263          61,736 5,487 32,613 23,635 8.9          52.8         38.3         0.5          0.2          0.4          2.0          

3　 〃   ～   5    〃 116          56,714 5,804 31,809 19,101 10.2         56.1         33.7         0.5          0.2          0.4          1.6          

5 　〃   ～   7    〃 94           78,902 11,069 45,832 22,001 14.0         58.1         27.9         0.7          0.4          0.6          1.9          

7   〃   ～  10   〃 93           108,031 17,530 55,076 35,426 16.2         51.0         32.8         0.9          0.7          0.7          3.0          

10 　〃   ～  30   〃 232          547,459 87,684 312,955 146,820 16.0         57.2         26.8         4.6          3.4          3.8          12.5         

30   〃   ～  50   〃 82           386,562 78,056 208,631 99,875 20.2         54.0         25.8         3.2          3.0          2.5          8.5          

50   〃   ～ 100  〃 82           809,863 100,157 520,342 189,364 12.4         64.3         23.4         6.8          3.8          6.4          16.1         

100億円超  　 154          9,901,945 2,302,812 6,969,865 629,267 23.3         70.4         6.4          82.7         88.2         85.2         53.6         

1,433       11,969,228 2,609,599 8,185,092 1,174,538 21.8         68.4         9.8          100.0       100.0       100.0       100.0       

2-2　酒類別販売数量

販売数量

合 計 清 酒 しょうちゅう ビ ー ル 発 泡 酒
そ の 他 の
醸 造 酒

スピリッツ・
リキュール

清 酒 しょうちゅう ビ ー ル 発 泡 酒
そ の 他 の
醸 造 酒

スピリッツ・
リキュール

者 ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ % % % % % % 

1億円以下 317          18,016       2,671       1,929       9,933       1,061       411          1,101       14.8          10.7          55.1          5.9           2.3           6.1           

1億円超～   3億円以下 263          61,736       8,409       6,611       31,706     4,972       2,908       4,519       13.6          10.7          51.4          8.1           4.7           7.3           

3　 〃   ～   5    〃 116          56,714       5,417       6,625       27,895     5,032       2,257       6,214       9.6           11.7          49.2          8.9           4.0           11.0          

5 　〃   ～   7    〃 94           78,902       7,218       8,117       41,830     6,263       5,001       7,267       9.1           10.3          53.0          7.9           6.3           9.2           

7   〃   ～  10   〃 93           108,031      9,865       13,958     56,300     8,252       4,426       10,127     9.1           12.9          52.1          7.6           4.1           9.4           

10 　〃   ～  30   〃 232          547,459      37,033     56,383     254,175    55,277     38,291     74,904     6.8           10.3          46.4          10.1          7.0           13.7          

30   〃   ～  50   〃 82           386,562      25,231     48,635     159,682    28,795     22,421     77,920     6.5           12.6          41.3          7.4           5.8           20.2          

50   〃   ～ 100  〃 82           809,863      66,092     94,253     307,295    77,564     60,683     158,364    8.2           11.6          37.9          9.6           7.5           19.6          

100億円超  　 154          9,901,945   761,719    1,143,843 2,937,047 925,937    830,277    2,595,110 7.7           11.6          29.7          9.4           8.4           26.2          

1,433       11,969,228  923,655    1,380,354 3,825,861 1,113,152 966,675    2,935,526 7.7           11.5          32.0          9.3           8.1           24.5          

構 成 比

構 成 比 集 中 度区  分 

区　分 

合 計

売上金額規模

売上金額規模
企業数

企業数

合 計


